
Ventspilī uzplaukst vasaras ziedu
stādījumi
Turpinot pilsētvides izdaiļošanu ar vasaras stādījumiem, Ventspilī izvietotas vairākas košas un dekoratīvas vasaras ziedu piramīdas, kas papildina pilsētas apstādījumu krāšņumu
un daudzveidību.
Kopumā pilsētā izvietotas 14 ziedu piramīdas, kas priecē ventspilniekus un pilsētas viesus dažādās vietās – Rātslaukumā, pie Livonijas ordeņa pils, vairākās vietās Lielajā prospektā, pilsētas

centrā pie Ganību un Platās ielas krustojuma, pie Bērnu pilsētiņas, pie autoostas, kā arī uz drošības saliņas Raiņa ielā. Savukārt Pārventā vasaras ziedu piramīdas izvietotas pie Pārventas

bibliotēkas, kā arī pie Talsu un Celtnieku ielas krustojuma.

Ziedu piramīdas piepildītas ar vairāk nekā 3000 vasaras sezonas augiem, tostarp ar skaistnātrītēm, begonijām un Jaungvinejas balzamīnēm, radot spilgtus krāsu akcentus pilsētas ainavā.

Savukārt šodien piegādātas puķu kastes un iekaramie puķu trauki, kas jau drīzumā papildinās pilsētas ziedu noformējuma daudzveidību. Puķu kastēs un iekaramajos puķu traukos, kuru

kopējais skaits ir ap 300, sastādītas begonijas, pelargonijas, petūnijas, verbenas, kosmejas, kalibrahojas un vēl citu šķirņu puķes.

Kopš sīpolpuķu noziedēšanas Ventspilī pakāpeniski tiek turpināta vasaras ziedu stādīšana. Šovasar pilsētas dobēs uzplauks ap 30 000 puķu, starp kurām dominēs dažādu krāsu petūnijas,

cinnijas, lauvmutītes, begonijas, dālijas, neļķītes. Tāpat tiek stādītas arī verbenas, samtenes, salvijas, balzamīnes, leduspuķes un vēl virkne citu šķirņu augi, veidojot bagātīgas un

daudzveidīgas ziedu kompozīcijas.

Vasaras ziedu noformējums jau izveidots lielākajai daļai figurālo ziedu skulptūru, kas ir vienas no tehniski sarežģītākajām un laikietilpīgākajām vasaras stādījumu formām. Šogad ziedu

skulptūrām izvēlētas dažādu šķirņu un krāsu leduspuķes, sedumi, samtenes, iresīnes, balzamīnes u.c.

Noslēdzoties vasaras puķu stādīšanas posmam, rūpes par ziedu krāšņumu turpināsies ar regulāriem apstādījumu kopšanas darbiem – laistīšanu, mēslošanu, kā arī noziedējušo ziedu, lieko

dzinumu un lapu izņemšanu. Šie darbi ir būtiski, lai augi būtu veselīgi, dekoratīvi un pilnā krāšņumā priecētu visas vasaras garumā.


